ESTADO DE RORAIMA

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Secretaria Municipal de Educação
Avenida São Cristóvão, S/N-Bairro Centro
69375 000 – São João da Baliza – Roraima

semedbaliza_rr@hotmail.com

Edital n°002/SEME/2023

REFERENTE A RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA: EDUCAÇÃO INFANTIL E EDUCAÇÃO

FUNDAMENTAL, PESSOAL DE APOIO – TÉCNICO E ADMINISTRATIVO E FORMAÇÃO DE CADASTRO

RESERVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO JOÃO DA

BALIZA/RR.

Dispõe sobre a retificação do processo seletivo simplificado

para contratação temporária de professores da Educação

Básica: Educação Infantil e Educação Fundamental, pessoal

de apoio – técnico e administrativo e formação de cadastro

reserva para atender as necessidades da rede municipal de

ensino de São João da Baliza/RR, regido pelo edital n°

002/2023, devido conter erros de diagramação.

A Secretária Municipal de Educação, nomeada pelo Decreto n°003/2021, de 01 de janeiro de 2021,

no exercício de suas atribuições e competências, torna público e estabelece a retificação do Edital

nº 002/2023, nos itens a seguir descritos, realizando a republicação por conter erros de

diagramação, mantendo inalterados os demais itens do edital.

 Retificar os itens a seguir:

1. Onde se lê:

TABELA 2 - CARGOS DE Nível MEDIO (Motoristas e Secretario Escolar)

CARGOS
VAGAS

A.C PCD

Motorista de Transporte Escolar (DIE) 07 -

Motorista (Categoria/AB) 01 -

Remunera ao: R$ 1.500

Carga Horaria: 40h

(Assistentes/Cuidadores/Auxiliares de creche/Serviços Gerais/Monitores)

CARGOS
VAGAS

A.C PCD

Assistente de aluno 05 -

Cuidador de Aluno Especial 04 -

Auxiliar de Creche 06 -
Merendeira (o) (Servi9os Gerais) 04 -

Zelador (a) (Servi9os Gerais) 04 -

Monitor de Transporte Escolar 02 -

ESTADO DE RORAIMA

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Secretaria Municipal de Educação
Avenida São Cristóvão, S/N-Bairro Centro
69375 000 – São João da Baliza – Roraima

semedbaliza_rr@hotmail.com

Remunera ao: R$ 1.692,60

Carga Horaria: 40h

2. LEIA-SE:

TABELA 2 - CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL (Motoristas)

CARGOS
VAGAS

A.C PCD

Motorista de Transporte Escolar (DIE) 07 -

Motorista (Categoria/AB) 01 -

Remunera ao: R$ 1.500

Carga Horaria: 40h

(Serviços Gerais – Zelador(a) Merendeira (a)/Monitores )

CARGOS
VAGAS

A.C PCD

Merendeira (o) (Serviços Gerais) 04 -

Zelador (a) (Serviços Gerais) 04 -

Monitor de Transporte Escolar 02 -

Remunera ao: R$ 1.692,60

Carga Horaria: 40h

TABELA 3- CARGO NIVEL MÉDIO

(Assistentes/Cuidadores/Auxiliares de creche)

CARGOS
VAGAS

A.C PCD

Assistente de aluno 05 -

Cuidador de Aluno Especial 04 -

Auxiliar de Creche 06 -

Remunera ao: R$ 1.692,60

Carga Horaria: 40h

ESTADO DE RORAIMA

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Secretaria Municipal de Educação
Avenida São Cristóvão, S/N-Bairro Centro
69375 000 – São João da Baliza – Roraima

semedbaliza_rr@hotmail.com

São João da Baliza 02 de fevereiro de 2023

Davilmar Lima Soares Sousa

Secretária Municipal de Educação

Decreto n°003/2021

		2023-02-06T11:19:04-0400
	DAVILMAR LIMA SOARES:79895760159